Prefeitura Municipal de Leandro Ferreira - CNPJ: 18.315.218/0001-09

Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal

Receitas Fiscais

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUGOES
Receitas de Operagdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicagdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienagédo de Bens

DEDUGOES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUGOES
Receitas de Operagdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicagdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienagédo de Bens

DEDUGOES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUGOES
Receitas de Operagdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicagdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienagédo de Bens

DEDUGOES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUGOES
Receitas de Operagdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicagdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienagédo de Bens

DEDUGOES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUGOES
Receitas de Operagdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicagdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienagédo de Bens

DEDUGOES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

Despesas Fiscais

Periodo: 6° Bimestre/2015

Resultado Priméario
Previsao Inicial

Anual Do 6° Bimestre ATE o 6° Bimestre
11.708.867,96 2.236.140,11 13.416.848,61
187.270,00 308.131,68 1.848.790,58
11.896.137,96 2.544.271,79 15.265.639,19
1.995.083,60 460.093,46 2.760.562,66
0,00 92.538,90 555.233,70

0,00 0,00 0,00
151.050,28 6.716,32 40.299,52
0,00 0,00 0,00
72.270,00 5.898,35 35.390,25
13.237,70 0,00 0,00
1.771.763,32 354.939,89 2.129.639,19
9.901.054,36 2.084.178,33 12.505.076,53
11.708.867,96 2.236.140,11 13.416.848,61
187.270,00 308.131,68 1.848.790,58
11.896.137,96 2.544.271,79 15.265.639,19
1.995.083,60 460.093,46 2.760.562,66
0,00 92.538,90 555.233,70

0,00 0,00 0,00
151.050,28 6.716,32 40.299,52
0,00 0,00 0,00
72.270,00 5.898,35 35.390,25
13.237,70 0,00 0,00
1.771.763,32 354.939,89 2.129.639,19
9.901.054,36 2.084.178,33 12.505.076,53
11.920.485,63 2.236.140,11 13.416.848,61
309.145,00 308.131,68 1.848.790,58
12.229.630,63 2.544.271,79 15.265.639,19
1.904.375,38 460.093,46 2.760.562,66
0,00 92.538,90 555.233,70

0,00 0,00 0,00
60.342,06 6.716,32 40.299,52
0,00 0,00 0,00
72.270,00 5.898,35 35.390,25
13.237,70 0,00 0,00
1.771.763,32 354.939,89 2.129.639,19
10.325.255,25 2.084.178,33 12.505.076,53
11.920.485,63 2.236.140,11 13.416.848,61
309.145,00 308.131,68 1.848.790,58
12.229.630,63 2.544.271,79 15.265.639,19
1.904.375,38 460.093,46 2.760.562,66
0,00 92.538,90 555.233,70

0,00 0,00 0,00
60.342,06 6.716,32 40.299,52
0,00 0,00 0,00
72.270,00 5.898,35 35.390,25
13.237,70 0,00 0,00
1.771.763,32 354.939,89 2.129.639,19
10.325.255,25 2.084.178,33 12.505.076,53
11.920.485,63 2.236.140,11 13.416.848,61
309.145,00 308.131,68 1.848.790,58
12.229.630,63 2.544.271,79 15.265.639,19
1.904.375,38 460.093,46 2.760.562,66
0,00 92.538,90 555.233,70

0,00 0,00 0,00
60.342,06 6.716,32 40.299,52
0,00 0,00 0,00
72.270,00 5.898,35 35.390,25
13.237,70 0,00 0,00
1.771.763,32 354.939,89 2.129.639,19
10.325.255,25 2.084.178,33 12.505.076,53

Resultado Primario

Dotacéo Inicial Despesas Empenhadas

Anual Do 6° Bimestre ATE 0 6° Bimestre No 6° Bimestre ATE o 6° Bimestre
DESPESAS CORRENTES 12.783.652,45 2.130.608,74 12.783.652,45 862.756,99 10.033.735,29
(-) Juros e Encargos da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL 12.783.652,45 2.130.608,74 12.783.652,45 862.756,99 10.033.735,29
DESPESAS DE CAPITAL 1.447.722,31 241.287,05 1.447.722,31 3.001,67 1.112.745,64
(-) Deducées 390.635,00 65.105,83 390.635,00 -56.098,33 310.737,94
Amortizacéo de Divida 390.635,00 65.105,83 390.635,00 -56.098,33 310.737,94
Concesséo de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisicéo de Titulo de Capital ja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Integralizado
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS 13.840.739,76 2.306.789,96 13.840.739,76 921.856,99 10.835.742,99

Realizagédo

No 6° Bimestre ATE o0 6° Bimestre

2.196.994,56
37.500,00
2.234.494,56
348.862,96
0,00

0,00
9.384,91
0,00
37.500,00
0,00
301.978,05
1.885.631,60
2.196.994,56
37.500,00
2.234.494,56
348.862,96
0,00

0,00
9.384,91
0,00
37.500,00
0,00
301.978,05
1.885.631,60
2.408.612,23
159.375,00
2.567.987,23
349.518,68
0,00

0,00
10.040,63
0,00
37.500,00
0,00
301.978,05
2.218.468,55
2.408.612,23
159.375,00
2.567.987,23
349.518,68
0,00

0,00
10.040,63
0,00
37.500,00
0,00
301.978,05
2.218.468,55
2.408.612,23
159.375,00
2.567.987,23
349.518,68
0,00

0,00
10.040,63
0,00
37.500,00
0,00
301.978,05
2.218.468,55

11.708.867,96
187.270,00
11.896.137,96
1.995.083,60
0,00

0,00
151.050,28
0,00
72.270,00
13.237,70
1.771.763,32
9.901.054,36
11.708.867,96
187.270,00
11.896.137,96
1.995.083,60
0,00

0,00
151.050,28
0,00
72.270,00
13.237,70
1.771.763,32
9.901.054,36
11.920.485,63
309.145,00
12.229.630,63
1.904.375,38
0,00

0,00
60.342,06
0,00
72.270,00
13.237,70
1.771.763,32
10.325.255,25
11.920.485,63
309.145,00
12.229.630,63
1.904.375,38
0,00

0,00
60.342,06
0,00
72.270,00
13.237,70
1.771.763,32
10.325.255,25
11.920.485,63
309.145,00
12.229.630,63
1.904.375,38
0,00

0,00
60.342,06
0,00
72.270,00
13.237,70
1.771.763,32
10.325.255,25

Despesas Liquidadas

No 6° Bimestre ATE o0 6° Bimestre

1.900.899,28
0,00
1.900.899,28
216.441,47
32.917,15
32.917,15
0,00

0,00

2.084.423,60

9.860.226,57
0,00
9.860.226,57
708.700,57
310.737,94
310.737,94
0,00

0,00

10.258.189,20

No Periodo do
Exercicio Anterior

11.322.888,19
428.518,00
11.751.406,19
1.737.675,68
0,00

0,00
58.752,79
0,00

0,00

0,00
1.678.922,89
10.013.730,51
11.322.888,19
428.518,00
11.751.406,19
1.737.675,68
0,00

0,00
58.752,79
0,00

0,00

0,00
1.678.922,89
10.013.730,51
11.322.888,19
428.518,00
11.751.406,19
1.737.675,68
0,00

0,00
58.752,79
0,00

0,00

0,00
1.678.922,89
10.013.730,51
11.322.888,19
428.518,00
11.751.406,19
1.737.675,68
0,00

0,00
58.752,79
0,00

0,00

0,00
1.678.922,89
10.013.730,51
11.322.888,19
428.518,00
11.751.406,19
1.737.675,68
0,00

0,00
58.752,79
0,00

0,00

0,00
1.678.922,89
10.013.730,51

No Periodo do
Exercicio Anterior

9.395.290,93
0,00
9.395.290,93
592.889,88
319.196,56
319.196,56
0,00

0,00

9.668.984,25
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Prefeitura Municipal de Leandro Ferreira - CNPJ: 18.315.218/0001-09
Estado de Minas Gerais
Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal
Periodo: 6° Bimestre/2015

Resultado Primério

Receitas Fiscais Previsao Inicial
Anual Do 6° Bimestre ATE o 6° Bimestre
RESULTADO -13.827.502,06 -2.306.789,96 -13.840.739,76 -921.856,99 -10.822.505,29
RESULTADO -12.068.976,44 -1.951.850,07 -11.711.100,57 -619.878,94 -9.063.979,67
RESULTADO -3.515.484,51 -222.611,63 -1.335.663,23 1.296.611,56 -510.487,74

Resultado Nominal

Especificagédo Saldo

Exercicio Anterior Bimestre Anterior
(-) Disponibilidade de Caixa 3.181.312,91 3.475.162,49
(-) Aplicagées Financeiras 177.028,50 124.128,73
(+) Restos a Pagar Processados 1.059.471,82 415.222,00
Il - Divida Consolidada Liquida -2.298.869,59 -3.184.069,22
Il - Receita de Privatiza¢es 0,00 0,00
IV - Divida Fiscal Liquida (Il - 1I1) -2.298.869,59 -3.184.069,22
(-) Disponibilidade de Caixa 3.181.312,91 3.475.162,49
(-) Aplicacdes Financeiras 177.028,50 124.128,73
(+) Restos a Pagar Processados 1.059.471,82 415.222,00
Il - Divida Consolidada Liquida -2.298.869,59 -3.184.069,22
Il - Receita de Privatizagdes 0,00 0,00
IV - Divida Fiscal Liquida (Il - II1) -2.298.869,59 -3.184.069,22
(1) Divida Consolidada -519.838,77 -281.277,74
(-) Disponibilidade de Caixa 571.842,64 860.529,31
(-) Aplicagdes Financeiras 2.786.498,77 2.738.761,91
(-) Ativo Realizavel -45.612,17 -44.904,73
(+) Restos a Pagar Processados -1.129.509,54 -350.055,72
(1) Divida Consolidada Liquida 1.663.380,93 2.923.053,03
(1ll) Receita de Privatizagdes 0,00 0,00
(V) Divida Fiscal Liquida (1l - I11) 1.663.380,93 2.923.053,03
(1) Divida Consolidada -519.838,77 -281.277,74
(-) Disponibilidade de Caixa 571.842,64 860.529,31
(-) Aplicagbes Financeiras 2.786.498,77 2.738.761,91
(-) Ativo Realizavel -45.612,17 -44.904,73
(+) Restos a Pagar Processados -1.156.131,08 -376.677,26
(I1) Divida Consolidada Liquida 1.636.759,39 2.896.431,49
() Receita de Privatizagdes 0,00 0,00
(IV) Divida Fiscal Liquida (11 - I11) 1.636.759,39 2.896.431,49
(1) Divida Consolidada -519.838,77 -281.277,74
(-) Disponibilidade de Caixa 571.842,64 860.529,31
(-) Aplicagées Financeiras 2.786.498,77 2.738.761,91
(-) Ativo Reallizavel -45.612,17 -44.904,73
(+) Restos a Pagar Processados -1.156.131,08 -376.677,26
(1) Divida Consolidada Liquida 1.636.759,39 2.896.431,49
(11l) Receita de Privatizagdes 0,00 0,00
(V) Divida Fiscal Liquida (11 - 1) 1.636.759,39 2.896.431,49

Realizagédo

No 6° Bimestre ATE o0 6° Bimestre

-2.084.423,60
-1.782.445,55
134.044,95

Bimestre Atual
3.376.204,10
153.819,91
403.159,33
-3.126.864,68
0,00
-3.126.864,68
3.376.204,10
153.819,91
402.392,71
-3.127.631,30
0,00
-3.127.631,30
-208.969,68
341.379,18
2.958.013,28
-44.852,33
-1.023.588,47
2.021.981,98
0,00
2.021.981,98
-208.203,06
495.748,09
2.958.013,28
-44.852,33
-1.024.531,20
2.176.174,78
0,00
2.176.174,78
-208.203,06
495.748,09
2.958.013,28
-44.852,33
-1.024.531,20
2.176.174,78
0,00
2.176.174,78

-10.244.951,50
-8.486.425,88
67.066,05

No Periodo do
Exercicio Anterior

-9.668.984,25
-7.990.061,36
344.746,26

Resultado Nominal
No 6° Bimestre ATE o 6° Bimestre

-98.958,39
29.691,18
-12.062,67
57.204,54
0,00
57.204,54
-98.958,39
29.691,18
-12.829,29
56.437,92
0,00
56.437,92
72.308,06
-519.150,13
219.251,37
52,40
-673.532,75
-901.071,05
0,00
-901.071,05
73.074,68
-364.781,22
219.251,37
52,40
-647.853,94
-720.256,71
0,00
-720.256,71
73.074,68
-364.781,22
219.251,37
52,40
-647.853,94
-720.256,71
0,00
-720.256,71

194.891,19
-23.208,59
-656.312,49
-827.995,09
0,00
-827.995,09
194.891,19
-23.208,59
-657.079,11
-828.761,71
0,00
-828.761,71
310.869,09
-230.463,46
171.514,51
759,84
105.921,07
358.601,05
0,00
358.601,05
311.635,71
-76.094,55
171.514,51
759,84
131.599,88
539.415,39
0,00
539.415,39
311.635,71
-76.094,55
171.514,51
759,84
131.599,88
539.415,39
0,00
539.415,39
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